

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO Tribunal de Justiça Gabinete da 1ª Vice-Presidência

PAUTA-GVP - 22024 Código de validação: C904808B0A (relativo ao Processo 257232022)

PAUTA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE REGIMENTO INTERNO E PROCEDIMENTOS

Data: 28 de junho de 2024, às 11h

Local: Sala Virtual da "Comissão de Regimento Interno"

Presidente da Comissão: Desembargador Raimundo Moraes Bogéa, 1º Vice-

Presidente desta Corte

Membros: Desembargadores(as) Jamil de Miranda Gedeon Neto, Cleones Seabra Carvalho Cunha, José Joaquim Figueiredo dos Anjos e Maria Francisca Gualberto de Galiza

Suplentes: Desembargador(as) Ângela Maria Moraes Salazar e Luiz Gonzaga Almeida Filho

Matérias:

1) Processo nº 25723/2022

Requerente: Desembargador Tyrone José Silva

Assunto: Regulamentação na distribuição de novos processos para a 7ª Câmara

Cível

Relator: Desembargador Cleones Seabra Carvalho Cunha

2) Processo nº 16912/2023

Requerente: Desembargador José de Ribamar Castro, à época Diretor da Escola Superior de Magistratura - ESMAM

Assunto: Proposta de Resolução – Atualização dos valores desembolsados pelo





PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO Tribunal de Justiça Gabinete da 1ª Vice-Presidência

FERJ- TJMA a título de retribuição financeira à atividade de instrutoria interna **Relator**: Desembargador Cleones Seabra Carvalho Cunha

3) Processo nº 9435/2024

Requerente: Desembargador Raimundo Moraes Bogéa

Assunto: Proposta de alterações no Regimento Interno do Tribunal de Justiça do Maranhão — atribuição às Seções de Direito Público e de Direito Privado a competência para processar e julgar os IRDRs e IACs, observada a especialidade de cada uma

Relator: Desembargador Cleones Seabra Carvalho Cunha

Local e data registrados no sistema.

Desembargador RAIMUNDO MORAES BOGÉA 1º Vice-Presidente do Tribunal de Justiça Matrícula 16394

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 11/06/2024 11:03 (RAIMUNDO MORAES BOGÉA)

